
Rozhodnutí str. 1 z 3 

Krajská veterinární správa 
Státní veterinární správy 
pro Zlínský kraj 
Lazy V. 654, 760 01  Zlín 1 

Č. j. SVS/2023/079406-Z 

R O Z H O D N U T Í  

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Zlínský kraj (dále jen „KVSZ“), 
jako správní orgán příslušný podle § 47 odst. 4 a 7 a podle § 49 odst. 1 písm. k) zákona 
č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „veterinární zákon“),  

r o z h o d l a  

na základě žádosti pořadatele akce 

 

Svaz chovatelů ovcí a koz z.s., 

se sídlem Chovatelů 500, 252 09 Hradištko, IČ 63109859, 
zastoupené odpovědnou osobou Ing. Richardem Konrádem (telefon: 777 754 802), 

doručené na KVS dne 22. 5. 2023, 

 

o   u r č e n í  v e t e r i n á r n í c h  p o d m í n e k  p r o  k o n á n í  a k c e  

NÁKUPNÍ TRH PLEMENNÝCH BERANŮ A KOZLŮ 
(dále jen „svod“) 

¨ 

v souladu s § 9 odst. 3 veterinárního zákona a s § 67 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) takto: 

 
Pro svod ovcí a koz organizovaný bez mezinárodní účasti  

výše uvedeným pořadatelem, registrační číslo CZ 21908112, 

dne 13. 9. 2023 v chovatelském areálu ZO ČSCH Morkovice, registrační číslo 
hospodářství CZ 72100246, 

 

se určují tyto veterinární podmínky: 

1. Berani a kozli musí být doprovázeni potvrzením, ve kterém bude uvedeno, že byli v den 
přemístění na svod klinicky vyšetřeni a nejeví příznaky onemocnění.  

2. Berani musí pocházet z hospodářství prostých maedi-visny a úředně prostých brucelózy 
ovcí a koz (Brucella melitensis). Kozli musí pocházet z hospodářství prostých artritidy a 
encefalitidy koz a úředně prostých brucelózy ovcí a koz (Brucella melitensis). Před 
přemístěním se neprovádí zdravotní zkoušky, do potvrzení se uvede datum provedení 



Rozhodnutí str. 2 z 3 

zdravotních zkoušek na tyto nákazy, které byly provedeny v souladu s „Metodikou kontroly 
zdraví zvířat a nařízení vakcinace“.  

3. Ve všech případech, kdy se hovoří o „potvrzení“ musí být tento doklad vystaven nebo 
potvrzen soukromým veterinárním lékařem. 

4. Veterinární přejímku provede v místě konání svodu dne 13. 9. 2023 v době od 9,00 do 
10,00 hodin soukromý veterinární lékař, kterého zajistí pořadatel svodu. Jeho jméno 
nahlásí odpovědná osoba nejpozději 7 dnů před konáním svodu na KVSZ. Odpovědná 
osoba bude rovněž včas informovat KVSZ o případných změnách týkajících se 
termínu veterinární přejímky zvířat a pořádání tohoto svodu. 

5. Pořadatel předloží soukromému veterinárnímu lékaři k provedení veterinární přejímky 
seznam beranů a kozlů, kteří se zúčastní svodu. Tento seznam musí obsahovat tyto 
údaje:  

- jméno nebo název chovatele, adresu a sídlo chovatele, 
- registrační číslo hospodářství, 
- identifikační čísla zvířat s uvedením počtu zvířat původem z jednotlivých 

hospodářství. 

         Po ukončení přejímky si pořadatel nechá tento seznam od soukromého veterinárního 
lékaře potvrdit a uchová ho pro případ kontroly po dobu 1 roku. 

6. Zvířata, která neprošla ve stanovené době veterinární přejímkou, se nesmí zúčastnit 
svodu. 

7. Prostory a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení svodu řádně 
očištěny a dezinfikovány. 

8. Dopravní prostředky a zařízení, které byly využity k přepravě hospodářských zvířat na 
svod, musí být po vyložení zvířat vyčištěny, dezinfikovány a ošetřeny dezinsekčním 
prostředkem.  

9.  Tyto veterinární podmínky mohou být z nákazových důvodů kdykoliv změněny nebo 
zrušeny. 

 

Tyto veterinární podmínky nenahrazují povolení obce ke konání svodu. 

 

O d ů v o d n ě n í  

V souladu s ustanovením § 68 odst. 4 správního řádu se od odůvodnění rozhodnutí 
upouští, neboť účastníkovi řízení bylo na základě jeho žádosti v plném rozsahu vyhověno. 

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání do 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajské veterinární správy Státní veterinární 
správy pro Zlínský kraj, Lazy V. 654, PSČ 760 01 Zlín, odvolacím správním orgánem je 
Ústřední veterinární správa Státní veterinární správy Praha (§ 81 až 85 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Lhůta k odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo rozhodnutí účastníku 
oznámeno (doručeno). Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty nejbližší pracovní den (§ 40 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 500/2004 Sb., správní 



Rozhodnutí str. 3 z 3 

řád, ve znění pozdějších předpisů). Odvolání musí mít náležitosti stanovené v ustanovení § 
37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, 
v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

Ve Zlíně dne 06.06.2023 

 

 

 
 
 
 
 
Obdrží prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky IDS vx7rcqj: 
Svaz chovatelů ovcí a koz z.s. 
Chovatelů 500, 252 09 Hradištko 

Na vědomí:  
Městský úřad Morkovice 

 

 

MVDr. Michal Kamarád 
ředitel 

podepsáno elektronicky 


		2023-06-06T10:18:43+0200
	Zlín
	MVDr. Michal Kamarád 80318122aceb6de47f8660cd63c14e162e257cc2
	Podpis dokumentu




